Jahresprogramm 2023

Jeden Dienstag (ausser Weihnachten/Neujahr, Fasnacht und Chilbi)
Hock ab 19:00 Uhr im Sommer in den Blatten oder im Winter im Dorfzentrum (Daten sielfe unten)

Dienstag-Abende sind im Sommer in den «Blatten» und im Winter im «Dorfzentrum» fiir kleine Arbeiten vorgesehen

Fr.

Sa.

So.

Sa.

Sa.

ab Dienstag
Sa.

So.

Sa.

So.

Sa.

So.

Fr. - So.
Sa.

So.

Sa.

Mo.
Fr/Sa/So.
Sa.

Di.

Do.
Fr/Sa.
So/Mo/Di.
Mi.

Sa.

So.

Sa.

So.

Sa.

Fr.

Fr.

Sa.

So.

Sa.

So.

Januar

12.02
24.02.
11.03.
12.08.
29.04.
29.04. 15:00h
02.05.
06.05.
07.05.
13.05.
14.05.
27.05.
28.05.
02.-11.6.
01.07.
02.07.
29.07.
01.08.
04.-06.08.
12.08.
22.08.
24.08.
25.08.-26.08
27.08.-29.08
30.08.
02.09.
03.09.
30.09.
01.10.
07.10.
13.10.
01.12.
02.12.
03.12.
09.12.
10.12.

Wenn nicht zu viel Schnee liegt, spontaner Winterfahrtag in den Blatten (Termin per
Mail)

Dampffahrt RhB

Diskussion/Vorstellung Bauprojekt Einstellhalle

Einrichten Borse ab 13:00 Uhr

Borse (Helfer ab 6:00 Uhr)

Arbeitstag bis 15:00h

Ausserordentliche Generalversammlung Einstellhalle und Briefing Gartenbahn
Hock in den Blatten bis Mitte Oktober

Arbeitstag Blatten

Offentlicher Fahrtag Blatten

Arbeitstag Blatten

Offentlicher Fahrtag Blatten (Muttertaq)

Arbeitstag Blatten

Offentlicher Fahrtag Blatten

Festival de la vapeur, Le Bouveret

Arbeitstag Blatten

Offentlicher Fahrtag Blatten

Arbeitstag Blatten, vorbereiten Sommerfest

1.August Brunch

Sommerfest 2023

Arbeitstag Blatten, Abbau Sommerfest

Vorbereitung Chilbi ab 18:00 Uhr

Kase schneiden, ab 17:00 Uhr

Aufbau Chilbi Freitag ab 18:00, Samstag ab 10:00 Uhr

Chilbi geméass Einteilungsplan

Abbau Chilbi ab 09:00 Uhr

Arbeitstag Blatten

Offentlicher Fahrtag Blatten

Arbeitstag Blatten

Offentlicher Fahrtag Blatten

Einwintern Blatten (Pflicht fur alle die 2023 in den Blatten gefahren sind!!)
GV MECE

Chlaushéck MECE

Spur 0 Vorfihrung im Dorfzentrum anlasslich des Weihnachtsmarktes
Spur 0 Vorfihrung im Dorfzentrum anlasslich des Weihnachtsmarktes
Spur 0 Vorfihrung im Dorfzentrum anlasslich des Weihnachtsmarktes
Spur 0 Vorfihrung im Dorfzentrum anlasslich des Weihnachtsmarktes

Weitere Ausfliige oder Besuche bei anderen Vereinen werden gepriift. Sie werden rechtzeitig publiziert, sei es mundlich am
Hock, per Email, schriftlich oder auf unserer Homepage.

Fur weitere Bautage an der Gartenbahnanlage werden Hinweise an den Clubabenden kommuniziert und/oder per Email.
Generell gilt der Samstag vor dem offiziellen Fahrtag als Arbeitstag. Von ca. 9:00 bis ca. 16:00 Uhr, das Mittagessen wird
offeriert. Im Dorfzentrum (Spur 0) wird nach Absprache mit Bruno Christen gearbeitet.

Stand 15.12.2022



