## Jahresprogramm 2023

MODELLEISENBAHN-CLUB

Postfach 314

EINSIEDELN Jeden Dienstag (ausser Weihnachten/Neujahr, Fasnacht und Chilbi) Höck ab 19:00 Uhr im Sommer in den Blatten oder im Winter im Dorfzentrum (Daten siene unten)

## Dienstag-Abende sind im Sommer in den «Blatten» und im Winter im «Dorfzentrum» für kleine Arbeiten vorgesehen

	Januar	Wenn nicht zu viel Schnee liegt, spontaner Winterfahrtag in den Blatten (Termin per
	12.02	Mail)
Г,	12.02	Dampffahrt RhB
Fr.	24.02.	Diskussion/Vorstellung Bauprojekt Einstellhalle
Sa.	11.03.	Einrichten Börse ab 13:00 Uhr
So.	12.03.	Börse (Helfer ab 6:00 Uhr)
Sa.	29.04.	Arbeitstag bis 15:00h
Sa.		Ausserordentliche Generalversammlung Einstellhalle und Briefing Gartenbahn
ab Dienstag	02.05.	Höck in den Blatten bis Mitte Oktober
Sa.	06.05.	Ärbeitstag Blatten
So.	07.05.	Offentlicher Fahrtag Blatten
Sa.	13.05.	Ärbeitstag Blatten
So.	14.05.	Offentlicher Fahrtag Blatten (Muttertag)
Sa.	27.05.	Arbeitstag Blatten
So.	28.05.	Öffentlicher Fahrtag Blatten
Fr So.	0211.6.	Festival de la vapeur, Le Bouveret
Sa.	01.07.	Arbeitstag Blatten
So.	02.07.	Öffentlicher Fahrtag Blatten
Sa.	29.07.	Arbeitstag Blatten, vorbereiten Sommerfest
Mo.	01.08.	1.August Brunch
Fr/Sa/So.	0406.08.	Sommerfest 2023
Sa.	12.08.	Arbeitstag Blatten, Abbau Sommerfest
Di.	22.08.	Vorbereitung Chilbi ab 18:00 Uhr
Do.	24.08.	Käse schneiden, ab 17:00 Uhr
Fr/Sa.	25.0826.08	Aufbau Chilbi Freitag ab 18:00, Samstag ab 10:00 Uhr
So/Mo/Di.	27.0829.08	Chilbi gemäss Einteilungsplan
Mi.	30.08.	Abbau Chilbi ab 09:00 Uhr
Sa.	02.09.	Arbeitstag Blatten
So.	03.09.	Öffentlicher Fahrtag Blatten
Sa.	30.09.	Arbeitstag Blatten
So.	01.10.	Öffentlicher Fahrtag Blatten
Sa.	07.10.	Einwintern Blatten (Pflicht für alle die 2023 in den Blatten gefahren sind!!)
Fr.	13.10.	GV MECE
Fr.	01.12.	Chlaushöck MECE
Sa.	02.12.	Spur 0 Vorführung im Dorfzentrum anlässlich des Weihnachtsmarktes
So.	03.12.	Spur 0 Vorführung im Dorfzentrum anlässlich des Weihnachtsmarktes
Sa.	09.12.	Spur 0 Vorführung im Dorfzentrum anlässlich des Weihnachtsmarktes
So.	10.12.	Spur 0 Vorführung im Dorfzentrum anlässlich des Weihnachtsmarktes

Weitere Ausflüge oder Besuche bei anderen Vereinen werden geprüft. Sie werden rechtzeitig publiziert, sei es mündlich am Höck, per Email, schriftlich oder auf unserer Homepage.

Für weitere Bautage an der Gartenbahnanlage werden Hinweise an den Clubabenden kommuniziert und/oder per Email. Generell gilt der Samstag vor dem offiziellen Fahrtag als Arbeitstag. Von ca. 9:00 bis ca. 16:00 Uhr, das Mittagessen wird offeriert. Im Dorfzentrum (Spur 0) wird nach Absprache mit Bruno Christen gearbeitet.

Stand 15.12.2022